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
ïðîèñøåñòâèÿ.

Кирилл Степанков, 
независимый юрист:

Правомерно заключить, что вы-
гул собак на территории пар-
ка, в том числе аллеи «Сибур», 

возможен. При условии соблюдения 
требований действующего законода-
тельства.

Обустройство специально оборудо-
ванных мест для выгула, согласно п. 2 
раздела 13 правил, входит в полномочия 
администрации Чайковского городского 
поселения. На данный момент, как ука-
зывалось выше, территорию для выгула 
определяет сам владелец собаки при 
неукоснительном обеспечении безо-
пасности для окружающих, соблюдении 
санитарных норм.

Вера,
не собаковод:

Я часто гуляю на территории 
парка, по набережной. Здесь же 
гуляют владельцы собак со сво-
ими питомцами. Если хозяева 

следят за их поведением, убирают экс-
кременты, а животные не представляют 
угрозы для окружающих, то я абсолютно 
не против такого соседства.

«
Александр, 
собаковод:

В нашем городе вообще мало 
место, где можно было бы гулять 
с собакой. А если ещё и таблички 

запрещающие будут вешать, так это 
уже совсем никуда не годится. Можно, 
конечно, выезжать на машине за город, 
а если машины нет? Да и не наездишься 
каждый день.

Светлана, 
собаковод:

По поводу табличек в парке мне, 
честно говоря, всё равно. Мы 
в парке не гуляем, мы по набе-
режной только ходим. Но вот 

если здесь повесят таблички, я буду 
бороться, буду самолично эти таблички 
снимать.

Леонид, 
владелец собаки:

Прежде чем запретить, власти 
должны предложить альтер-
нативу, чего в данный момент 

нет. Так что я могу гулять и в парке 
с собакой. Запрет — это не решение 
проблемы, а власти часто об этом 
забывают.

«

«

«

«

НАЗАД В СССР
Чайковский районный центр развития 

культуры примет в дар вещи социалис-
тического быта для подготовки выставки 
«Квартира советского периода 50-80 годов 
XX века». Ориентировочно выставка будет 
открыта в середине августа и продлится 
целый год. Экспонаты принимаются по 
адресам: Камский пер. 6, с 9.00 до 18.00, 
13.00-14.00 - обед, Ленина, 50, с 11.00 до 
19.00, 14.00-15.00 - обед. 

Справки по телефону: 4-32-10, 8922 
3412525, e-mail: rztnk2@yandex.ru

 россиян ощущают себя счастливыми, 
передает «РИА Новости» результаты 
опроса ВЦИОМ, проводимого с 29 июня 
по 1 июля среди 1800 респондентов. 
Наличие семьи делает счастливыми 
33% респондентов, еще 14% радуются 
детям. Для каждого пятого (22%) счастье 
заключено в здоровье – своём и близких. 
Чувствуют себя несчастными из-за мате-
риальных проблем 10% людей, ещё по 
5% – из-за плохого состояния здоровья 
и безработицы. 

ЦИФРОВОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ
 В КАЖДЫЙ ДОМ

С 1 августа жители Пермского края 
смогут смотреть в цифровом качестве ре-
гиональные программы, подготовленные 
ГТРК «Пермь». Филиал РТРС «Пермский 
КРТПЦ» уже начал тестовое включение 
программ в составе каналов «Россия 1», 
«Россия 24» и «Радио России». Проект 
регионализации цифрового эфирного 
телевидения – часть федеральной целевой 
программы «Развитие телерадиовещания 
в Российской Федерации на 2009–2018 
годы». %%
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3 хр. по Гагарина, 17, 52 кв. м, 5/5 эт, ремонт в ванной, 
пл. окна, космет. ремонт, 1,7 млн руб., или обмен на 
3-комн. кв. большей площади, можно без ремонта, с 
доплатой. Т. 8-922-6497-785

3 хр. по К. Маркса, 12, 55,1 кв. м, 4/4 эт, среднее сост., 
квартира свободная, рядом школа № 4, 9, д/с, мага-
зины, остановка - на м/с на Заре, или продам, 2.1 млн 
руб., торг. Т. 8-922-6497-785

3 хр. по Кабалевского, 27, 2/5 эт, с ремонтом - на м/с 
в р-не школ № 11 и 4, или 2 хр. с вашей доплатой, 
рассм. предложения, или продам и куплю. Т. 8-922-
2439-469

3-комн. кв. в г. Надым - на 3 УП в г. Чайковском. Т. 

8-922-4590-025

3-комн. кв. в п. Марковском - на 2-комн. кв. в г. Чайков-
ском, рассм. варианты. Т. 8-922-3579-741

3-комн. кв. в п. Прикамском, гараж, огород, баня, 
кладовка - на 2-комн. кв. в Чайковском с доплатой, 
или продам. Т. -922-3224-794

3-комн. кв. в с. Фоки, 60.9 кв. м, зем. участок 8 соток, 
баня, гараж, хоз. постр. - на 2 УП на Заре, 2-3/5 эт. или 
4-6/9-12 эт., возможна доплата. Т. 8-908-2589-058

3-комн. кв. на Заре, 1/5 эт, лоджия, солн. сторона, счетч. 
на воду, газ и отопление - на 2-комн. кв. с доплатой. 
Т. 8-922-2441-246

3-комн. кв. на Заре, по бульвару Текстильщиков, 5, 
1 эт., 62 кв.м - на 2-комн. кв. с вашей доплатой. Т. 
8-922-3018-749

3-комн. кв. на Уральской, 1 эт, лоджия, ремонт - на 2 м/с 
или дом, или продам. Т. 8-908-2488-164

3-комн. кв. по Гагарина, 23, 60 кв. м, 2/5 эт, з/балкон, 
окно и дверь на балкон пластик, пл. трубы, счетч. 
воды, двойная дверь - на 1-2-комн. кв. с доплатой, 
2-3 эт. Т. 8-906-8886-980

4-КОМНАТНЫЕ

4 УП по Декабристов, 5/5, 75 кв. м, 13/14 эт, требует 
ремонта - на 2 хр., или продам и куплю. Т. 8-906-
8884-774

4 хр. по Гагарина, 34, 63 кв. м, 4/5 эт, з/балкон, сред-
нее сост., 2 млн руб., или обмен на 1 хр. на Заре. Т. 
8-922-6497-785

4 хр. по Советской, 8, 64.3 кв.м., 1/5 эт. (высоко), 
переплан. в 3-комн. кв. узакон., начат ремонт, окна и 
трубы пластик, рядом 2 школы, садики, поликлиники, 
остановки - на 2-комн. кв. (можно без ремонта) с допл. 
Т. 8-922-3000-677, 8-922-3219-732

4 хр. по Ур. танкистов, 12, 92 кв. м, 5/5 эт, кухня 14 кв. 
м, с ремонтом - на 2 хр., или продам и куплю, рассм. 
варианты. Т. 8-906-8884-774

4 хр. по б-ру Текстильщиков, 13, 60 кв. м, 1/5 эт, в хор. 
сост., ламинат, пл. окна, рядом школа № 8, магазины, 
д/с - на 1-комн. кв. или м/с, или продам, 2 млн руб. Т. 
8-922-6497-785

КГТ по Кабалевского, 28, 24 кв. м, 3/5 эт, с кап. ремон-
том, с/у в квартире, или обмен на м/с, 30 кв. м, с нашей 
доплатой. Т. 8-922-6497-785

ККТ 11 кв. м, 3 эт, ж/дверь, секция на 4 хозяина - на 
м/с с доплатой, или продам 500 тыс. руб. Т. 8-922-
2449-669

ККТ в г. Перми, Мотовилихинский район, по ул. 
Индустриализации, 14, в отл. сост., 4 этаж, 17 кв. м, 
ремонт во всей секции, места общего пользования 
на 4 хозяев, с мебелью, не требует вложений, 780 
тыс. руб., или меняю на м/с или КГТ в Чайковском. 
Т. 8-922-3448-844

ККТ по К. Маркса, 3/1, 13 кв. м, 1/9 эт, хорошее сост. 
- на большую площадь с доплатой (мат. капитал), или 
продам, 450 тыс. руб. Т. 8-922-6497-785

Кирп. дом 100 кв.м, усадьба 100 сот. в Куединском 
р-не, хоз. постройки, нов. баня, скважина, эл. и 
печное отопление, рядом родник - на 1-2-комн. 
кварт. с доплатой, или продам, 550 тыс. руб., торг. 
Т. 8-919-7134-782

Комната в 3-комн. кв., 13.8 кв. м, в б/д, 2 эт. - на отде-
льное благоустр. жилье не менее 27 кв. м, доплата 
договор. Т. 8-922-3114-370, с 7.00 до 9.00

Комната в 5-комн. кв., по Советской, 1, жил. 14,5 кв. м, 
3/9 эт, с/у раздел. на 2 хозяев, кухня на 5 хозяев, без 
балкона, нат. потолок, чистая, теплая, с доплатой - на 
м/с с балконом, кроме 1 эт. Т. 8-922-2444-858

Комната по Вокзальной, 1/5, 18 кв.м, меняю по пред-
ложению. Т. 8-922-3201-166

М/с по Вокзальной, 55, 22 кв. м, 3/5 эт, с ремонтом, пл. 
окна, в ванной плитка, кухня - на 2 хр. с доплатой, или 
продам 900 тыс. руб. Т. 8-922-6497-785

1-КОМНАТНЫЕ

1 УП по Камской, 11, 37,2 кв. м, в новостройке, дом сдан, 
5/9 эт, 1.7 млн руб., или меняю на 3 УП не менее 60 кв. 
м, в Завокзальном с доплатой. Т. 8-922-6497-785

1 УП по Сиреневому б-ру, 9, 36 кв. м, 4/5 эт, в хор. 
сост., пл. окна, паркет, утепленная лоджия - на 1 УП 
в любом районе города, 1-2 эт, или продам 1,7 млн 
руб. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. в п. Новом, д. 16, 29 кв. м, 4/5 эт, з/балкон, 
в хор. сост., или обмен на 1 хр. в г. Чайковском, с 
доплатой. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. по Гагарина, 23, 5/5 эт - на большую с допла-
той, или продам, 1,18 млн руб. Т. 8-908-2428-269

1-комн. кв. по Строительной, 12, 30.3 кв. м, 1/5 эт., 
пл. окна, натяж. потолок, дверь Аргус, капремонт, 
заезжай и живи. Т. 8-922-6447-688

2-КОМНАТНЫЕ

2 УП в п. Марковском, д. 7, 3/5 эт., 58 кв.м, хорошее 
состояние, две лоджии, 1.2 млн. руб., торг, или 
меняем на 2-комн. кв. в п. Новом, с нашей доплатой. 
Т. 8-922-6497-785

2 УП в п. Новом, 1 эт, комн. раздел., лоджия 6 м, плюс 
доплата - на 2-3-комн. кв. в г. Чайковском, или дом, 
1-комн. кв. без доплат, рассм. разные варианты, или 
продам и куплю. Т. 8-922-3037-094

2 УП в п. Новом, д. 13, 50 кв. м, 4/5 эт, + гараж с овощ. 
ямой, или обмен на 2 хр. в г.Чайковском. Т. 8-922-
6497-785

2 УП в п. Новом, д. 23, 50 кв. м, 5/5 эт. - на 1 хр. в г. 
Чайковском, с доплатой. Т. 8-922-6497-785

2 хр. в п. Новом, 1, 41 кв. м, 1/5 эт, комн. изолир., без 
балкона, с ремонтом, пл. окна, плитка в ванной - на 2 
УП в п. Новом, с нашей доплатой, или продам 1,2 млн 
руб. Т. 8-922-6497-785

2 хр. на Заре, комнаты изолированные, с ремонтом, 
4/5 эт, 44 кв. м - на 3-комн. кв. на Заре, или продам и 
куплю. Т. 8-906-8884-774

2-комн. кв. в г. Кизеле, Пермский край, 1 эт., ст/па-
кетиы, или меняю на жилье в Чайковском. Т. 8-919-
4507-757

2-комн. кв. на Основном, в б/д, 34,7 кв. м - на 2-комн. 
кв. на Уральской, с нашей доплатой, 1 и посл. этажи 
не предлагать. Т. 8-922-3259-188

2-комн. кв. на Основном, в районе ТД Русь, 3 этаж, 
балкон, комнаты проходные, с доплатой - на частный 
дом в городе. Т. 8-922-3628-576

2-комн. кв. на Основном, по Кабалевского, 22, 44.3 кв. 
м, 3/5 эт. - на 1-комн. кв. на Основном, с доплатой, или 
продам, 1.65 млн руб. Т. 8-908-2590-082

2-комн. кв. по Декабристов, 14 - на 1-комн. кв. без 
ремонта, на 2-4 эт, с доплатой 680 тыс. руб. Т. 8-
922-3150-552

2-комн. кв. по К. Маркса, 55, 47,1 кв. м, 4 эт. - на 1-комн. 
кв. на Основном + доплата, или продам, 1,8 млн руб. 
Т. 8-922-3388-024

3-КОМНАТНЫЕ

3 УП в Завокзальном, 56 кв. м, 6/9 эт, с ремонтом - на 
1-комн. кв., 2-комн. кв. с доплатой, на Основном, в 
Завокзальном. Т. 8-922-2439-469

3 УП в Завокзальном, по пр. Победы, 26, 5 эт., 54.1 кв. м 
- на 1-комн. кв. на Заре, в Завокзальном, с доплатой, 
или продам. Т. 8-965-5682-901

3 УП в п. Марковском, 3/5 эт., 73 кв. м, хороший ремонт, 
2 з/лоджия, дверь Аргус, счетчики, в/нагрев. - на 2-3-
комн. кв. в городе. Т. 8-922-3660-948

3 УП в п. Новом, 58 кв. м, 1/5 эт, большая лоджия, космет. 
ремонт, кух. гарнитур - на 3-комн. кв. в г. Воткинске, 
или продам. Т. 8-929-2314-705, 8-912-7560-639

3 УП по Азина, 23, 80 кв. м, 7/9 эт, дом немецкой застрой-
ки - на 2 хр. или 2 УП с доплатой, или продам, 3.05 млн 
руб., торг. Т. 8-922-6497-785

3 УП по Советской, 61 кв. м, 5/9 эт. - на 3-комн. кв. на 
Основном. Т. 8-922-6459-683

3 УП по б-ру Текстильщиков, 17, 60 кв. м, 4/9 эт, комн. 
изолиров., част. пл. окна, теплая, з/лоджия, рядом д/с, 
школа, магазины - на 2-комн. кв. в городе, с вашей до-
платой, или продам 2,15 млн руб. Т. 8-922-3425-824
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Спонсор рубрики — Центр малоэтажного строительстваСпонсор рубрики — Центр малоэтажного строительства  «СТРОЙКОМ»

Новая рубрика
СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕМОНТСТРОИТЕЛЬСТВО И РЕМОНТ

Одной из самых популярных моделей ворот по праву считаются секционные или рас-
пашные. Это самая привычная многим конфигурация, которая используется много лет.

РЕКЛАМА

КАК ПРОДЛИТЬ СРОК СЛУЖБЫ 
СЕКЦИОННЫХ ВОРОТ?

СТРОИТЕЛЬСТВО ДОМА 
«ПОД КЛЮЧ»

Следует понимать, что стро-
ительство коттеджа или дома 
— задача непростая. Она требует 
от застройщика профессио-
нальных навыков, специальных 
знаний и богатого опыта. Кроме 
того, важно понимать, что дом 
должен полностью вписываться 
в пространство, которое его 
окружает.

Существующие на сегодняш-
ний день технологии позволяют 
строить сооружения любой 
формы, из любого материала. 
Наиболее популярными являют-
ся дерево, кирпич, монолитные 
конструкции, пенобетон.

Все эти материалы имеют свои 
недостатки и преимущества. 
Специалисты Центра малоэтаж-
ного строительства «СТРОЙКОМ» 
помогут выбрать оптимальный 
вариант именно для вас.

Создание коттеджа «под ключ» 
позволяет сэкономить около 
20 % бюджета заказчика, пос-
кольку для выполнения каждого 
этапа строительства дома не 
надо искать подрядчиков. Еще 
недавно строительство домов 
люди выполняли в основном 
своими руками, но сегодня 

данная тенденция кардинально 
изменилась.

Загородный дом представляет 
собой место для ежедневного 
проживания, поэтому он дол-
жен соответствовать высоким 
требованиям комфорта и качес-
тва. Заказав строительство дома 
«под ключ», можно получить 
весь спектр услуг от создания 
проекта до озеленения. Ваш дом 
будет уютным, теплым и главное 
— соответствовать всем правилам 
и стандартам.

Таким образом, доверять про-
цесс строительства дома следует 
только профессионалам, которые 
имеют хорошую репутацию, от-
зывы благодарных клиентов, а 
также большой опыт работы на 
строительном рынке.

Строительство домов и коттед-
жей на сегодня актуальный воп-
рос. Если вы хотите качественно 
построенный дом, выполненный 
в четко указанные в договоре 
сроки и в полном объеме, стоит 
обращаться в проверенные ком-
пании, предоставляющие услуги 
строительства, например, такие 
как Центр малоэтажного строи-
тельства «СТРОЙКОМ».

Современная жизнь в городе для большинства ассоциируется с загряз-
ненным воздухом, невыносимой летней жарой и шумом. Именно по 
этим причинам многие стараются переехать жить в частный дом, чтобы 
дышать свежим воздухом, не ощущать суеты и сохранить здоровье всей 
своей семьи. Таким образом, вопрос строительства дома с каждым днем 
становится все более актуальным.

ÍÅÄÂÈÆÈÌÎÑÒÜ

Казалось бы, такие ворота просто 
вечны, но и они могут выйти из 
строя. Чтобы этого не произошло, 
ни в коем случае нельзя пренеб-
регать правилами эксплуатации 
и профилактическими работами. 
Лучше сегодня затратить лишний 
час на приведение своих ворот в 
порядок, чем впоследствии пла-
тить деньги за ремонт или даже 
замену.

Возможные причины 
поломки

Как бы странно это ни прозву-
чало, но удобство и долговечность 
секционных ворот именно в их про-

стоте. Здесь нет рейлингов или цеп-
ных передач, которые отвечают за 
движение створок. Вся конструкция 
приводится в движение петлями, 
а, следовательно, это и есть самые 
изнашиваемые детали.

В первую очередь необходимо 
проверять наличие смазки. Сделать 
это бывает непросто, учитывая 
конструкцию некоторых моделей, 
поэтому проще проводить профи-
лактические работы два раза в год 
на стыке сезонов.

Другие возможные 
дефекты

Не только петли могут стать при-

чиной выхода из строя секционных 
ворот. Существует ещё несколько 
распространённых дефектов, кото-
рые необходимо контролировать, 
чтобы продлить срок службы конс-
трукции.

Шпингалеты и затворы могут 
стать причиной больших проблем, 
ведь они не только защищают ворота 
от несанкционированного открытия, 
но и должны удерживать створки в 
открытом положении, когда въезжает 
или выезжает машина. Сильный по-
рыв ветра может согнуть шпингалет, 
а створка в свою очередь повредит 
машину, поэтому, заказывая ворота 
без автоматики, обязательно нужно 
обращать внимание на качество и 
надёжность этого элемента.

Искривление створок — ещё один 
распространённый дефект, который 
чаще всего случается с воротами, 
собранными из низкопрочного ма-
териала, такого как профлист или 

алюминиевые панели. Исправить 
такой дефект самостоятельно очень 
сложно, поэтому если вы всё-таки 
не уследили, и ваши ворота дефор-
мировались, сразу обратитесь к 
специалистам, которые предложат 
самый оптимальный вариант реше-
ния проблемы.

Большинство современных ворот 
оснащается автоматическими при-
водами. Это удобно и значительно 

экономит время, но именно авто-
матика часто становится причиной 
выхода ворот из строя. Следить и 
ухаживать за ней нужно регулярно: 
это и смазка подвижных элементов, 
и удаление скопившейся грязи и 
пыли, которые тоже могут стать 
причиной поломки. Профилакти-
ческие работы также нужно про-
водить дважды в год или по мере 
необходимости.
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М/с по Гагарина, 16, 18.2/30.7 кв.м, 4/5 эт., з/балкон 
и комната по Вокзальной, 1/4, кирпич. дом, 4/5 эт., 
свободны - на 1 УП или 2 хр., 2 УП, кроме первого и 
последнего этажей. Т. 8-922-3417-085

М/с по Гагарина, 31, 30 кв. м, 4/5 эт, в хор. сост., лами-
нат, пл. окна, балкон с выносом - на м/с на Заре, в 
Завокзальном, Основном, или продам, 980 тыс. руб. 
Т. 8-922-6497-785

М/с по Советской, 10, 31 кв. м, 3 эт., перепланировка в 
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
с ремонтом, пл. окна, новые м/к двери, линолеум, 
новая встр. кухня, балкон, кирп. дом, ТСЖ, 1.7 млн 
руб. Т. 8-922-6497-785

2 хр. по Советской, 9, 41 кв. м, 1/5 эт, пл. окна, двери, 
балкон. Т. 8-922-3013-118

2 хр. по Строительной, 8, 1/5 эт., 45,8 кв.м., комнаты 
раздельные, во дворе детская площадка, 1550 тыс. 
руб., торг. Т. 8-902-6316-325

2-комн. кв. 36.9 кв. м, 5/5 эт, 870 тыс. руб. Т. 8-922-
3265-005

2-комн. кв. 40 кв. м, 2/5 эт. в п. Новом, по Строителей, 
2, 1 550 тыс. руб. Т. 8-912-4947-122

2-комн. кв. 41.2 кв. м, 2/5 эт. по К. Маркса, 4, 1 650 тыс. 
руб. Т. 8-922-6443-082

2-комн. кв. 42 кв. м, 1/5 эт. по Уральских танкистов, 1, 1 
650 тыс. руб. Т. 8-922-6454-491

2-комн. кв. 42 кв. м, 5/5 эт. по Кабалевского, 33, 2 млн 
руб. Т. 8-922-3342-077

2-комн. кв. 43.8 кв. м, 2/3 эт. по К. Маркса, 31, 1 550 тыс. 
руб. Т. 8-922-3753-371

2-комн. кв. 44 кв. м, 3/4 эт. по К. Маркса, 6, 1 450 тыс. 
руб. Т. 8-922-3094-785

2-комн. кв. 44 кв. м, 3/5 эт., в р-не школы № 9, пл. окна, 
з/балкон, счетч. вода и газ, 1 взр. собствен., 1,8 млн 
руб., готова к продаже. Т. 8-929-2340-208

2-комн. кв. 44 кв. м, 4/5 эт. по Камской, 5, 1 750 тыс. 
руб. Т. 8-922-2418-400

2-комн. кв. 44 кв. м, 4/5 эт., 1.6 млн руб., солн. сторона, 
комнаты раздельные, окна, балкон пластиковые, все 
счетчики, новый с/у, хорошие соседи, долгов нет. Т. 
8-922-2450-464

2-комн. кв. 44.5 кв. м, 1/5 эт. по Ленина, 36/1, 1 800 тыс. 
руб. Т. 8-922-1053-818

2-комн. кв. 45 кв. м, 1/4 эт. по Кабалевского, 4, 1 400 
тыс. руб. Т. 8-922-3579-648

2-комн. кв. 45 кв. м, 1/5 эт. по Вокзальной, 29, 2 500 тыс. 
руб. Т. 8-922-6464-506

2-комн. кв. 45 кв. м, 1/5 эт. по Гагарина, 19, 1 800 тыс. 
руб. Т. 8-922-3201-763

2-комн. кв. 45 кв. м, 5/5 эт. по Гагарина, 1 700 тыс. руб. 
Т. 8-950-4514-390

2-комн. кв. 45.1 кв. м, 4/5 эт. по Советской, 4, 1 750 тыс. 
руб. Т. 8-912-0199-210

2-комн. кв. 45.2 кв. м, 5/5 эт. по К. Маркса, 1, 1 950 тыс. 
руб. Т. 8-951-9319-513

2-комн. кв. 46 кв. м, 12/12 эт. по Камской, 15, 2 100 тыс. 
руб. Т. 8-922-3408-354

2-комн. кв. 46 кв. м, 2/5 эт. по Декабристов, 3/2, 1 800 
тыс. руб. Т. 8-922-6458-292

2-комн. кв. 46.1 кв. м, 1/5 эт. по Декабристов, 16/1, 2 250 
тыс. руб. Т. 8-911-1343-400

2-комн. кв. 46.4 кв. м, 2/3 эт. в с. Ольховка, по Камской, 
1 300 тыс. руб. Т. 8-922-3044-853

2-комн. кв. 47 кв. м, 2/2 эт. в с. Вассята, по Советской, 
10, 500 тыс. руб. Т. 8-922-3117-596

2-комн. кв. 47 кв. м, 4/5 эт. по Гагарина, 29, 1 800 тыс. 
руб. Т. 8-922-3096-949

2-комн. кв. 47.8 кв. м, 5/9 эт. по Советской, 55, 2 млн 
руб. Т. 8-922-4699-086

2-комн. кв. 48.5 кв. м, 6/9 эт. по пр. Победы, 4, 2 млн 
руб. Т. 8-965-7974-691

2-комн. кв. 50 кв. м, 4/9 эт. по пр. Победы, 4, 2 200 тыс. 
руб. Т. 8-922-3311-127

2-комн. кв. 50 кв. м, 5/5 эт. в п. Новом, по Строителей, 
17, 1 800 тыс. руб. Т. 8-922-3058-892

2-комн. кв. 50 кв. м, 7/9 эт. по Сосновой, 23, 2 600 тыс. 
руб. Т. 8-912-0605-429

2-комн. кв. 51 кв. м, 7/9 эт. по Сосновая, 27, 2 600 тыс. 
руб. Т. 8-922-3215-762

2-комн. кв. 52 кв. м, 3/5 эт. по Гагарина, 5, 2 500 тыс. 
руб. Т. 8-922-3787-724

2-комн. кв. 54 кв. м, 5/5 эт. по Азина, 7, 2 500 тыс. руб. 
Т. 8-922-3045-953

2-комн. кв. 60 кв. м, 3/5 эт. в п. Марковском, 18, 1 500 
тыс. руб. Т. 8-988-5709-808

2-комн. кв. 66.4 кв. м, 7/9 эт. по пер. Камскому, 5, 4 200 
тыс. руб. Т. 8-922-3011-111

2-комн. кв. в Завокзальном, по Сосновой, 15, 2/9 эт., 49 
кв. м, 2.2 млн руб. Т. 8-922-3361-284
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1. Бесплатное объявление НЕ ВЫХОДИТ в номер:
 объявление является КОММЕРЧЕСКИМ и должно быть 

оплачено, т.к.: 
- без указания количества товаров (как новые, так и б/у)
- относящиеся к сфере торговли и услуг (продам, куплю, 

сдам, сниму):
- торговые площади, витрины, торговые палатки, моро-

зильные лари, рефрижераторы, большегрузные автомобили, 
автобусы и запчасти к ним, медицинское оборудование (в 
т.ч. препараты) и т.п.

- средства производства: промышленные станки, пило-
рамы и т.п.

- неявно предлагающие услуги, например: продам иномар-
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
или меняю на жилье в Чайковском. Т. 8-919-4507-
757

2-комн. кв. в немец. доме, 3/5 эт, пл. окна, кухня 10,5 
кв. м, комнаты смежные, с/у совмещен, лоджия, кухня 
встр., можем оставить, 2,4 млн руб., торг возможен. 
Т. 8-922-3787-724

2-комн. кв. в п. Марковском, 12, 32,4/57,4 кв. м, кухня 11 
кв. м, квартира просторная, светлая, в двух минутах 
находится школа, окна зала выходят на школьный 
стадион, имеются две з/лоджии, устан. водомерные 
счётчики. Т. 8-903-5007-941

2-комн. кв. в п. Марковском, 18, 58 кв. м, 4/5 эт, раздел. 
с/у, счетчики на воду, газ, 2 з/лоджии (1 дерево; 2 
пластик), 1.35 млн руб. Т. 8-922-3150-552

2-комн. кв. в п. Марковском, 58 м.кв, 3/5 эт., остаётся 
мебель, бытовая техника, гараж в автокооперативе 
(36 м.кв.), 1.5 млн руб., торг в разумных пределах. Т. 
8-922-3224-898

2-комн. кв. в п. Марковском, д. 1, 58 кв. м, 3/5 эт., косм. 
ремонт, кухня остаётся, две лоджии, вид на лес, 
санузел раздельный, с кафелем от застройщика, 
огромная парковка, 1.25 млн руб. Готовы рассмотреть 
материнский капитал и ипотеку, для осмотра звоните 
заранее. Т. 8-922-3112-278

2-комн. кв. в п. Марковском, д. 12, 5 этаж, 59.5 кв. м, 1.2 
млн руб. Т. 8-977-3052-987

2-комн. кв. в п. Марковском, д. 18, 73 кв. м, 4/5 эт, две 
лоджии, большой коридор, комнаты изолированы, 
космет. ремонт, 1.7 млн руб., торг. Т. 8-922-3467-247

2-комн. кв. в п. Марковском, д. 21, 57 кв. м, 1/5 эт, 
кв. угловая, минимум соседей за стеной, тёплая, 
большая кухня, очень удобный коридор с прихожей, 
без ремонта, 2 з/лоджии, дом крайний и с видом 
на природу, а не на соседний дом, д/с в прямой 
видимости от подъезда, хорошая стоянка для авто, 
общедомовой счётчик горячей воды и отопления, 
готовы к небольшому торгу, ипотеке, мат. капиталу, 1 
взр. собственник, 1,3 млн руб. Т. 8-922-3112-278

2-комн. кв. в п. Новом, 21, 49,5 кв. м, 1/5 эт, в хор. сост., 
с/у кафель, новые м/к двери, комн. на две стороны, 
1,5 млн руб. Т. 8-922-2449-308

2-комн. кв. в п. Новом, 39 кв. м, 5 эт, з/балкон, пл. окна, 
счетч. воды, пл. трубы, нат. потолки, новые м/к двери, 
кв. теплая. Т. 8-922-3639-146

2-комн. кв. в п. Новом, 42,6 кв. м, 4/5 эт, в хор. сост., 1,4 
млн руб. Т. 8-922-2447-740

2-комн. кв. в п. Новом, 42,6 кв.м., 4/5 эт., з/лоджия, 
пластик. окна, частично ремонт, 1.4 млн руб. Т. 
8-922-2447-740

2-комн. кв. в п. Новом, 50 кв. м, 4/5 эт, сост. удов-
летвор., в шаг. доступ. д/с, магазины, остановка. Т. 
8-999-1890-488

2-комн. кв. в п. Новом, Строителей, 9, 43 кв. м, 4/5 
эт. панельного дома, большая лоджия, пл. трубы, 
счетчики, 1 пл. окно, большая ванная кафель, чистая 
теплая, хорошие соседи, чистый подъезд, в поселке 
вся инфраструктура - школа, д/с, магазины, до города 
5 минут езды, 1,45 млн руб., либо обмен на 3-комн. 
кв. в городе, в р-не школы № 10, + наша доплата. Т. 
8-922-3123-350

2-комн. кв. в п. Новом, ул. Строителей, д. 17, 1/5 эт., 49.7 
кв.м., лоджия застекленная (пластик), встроенный 
кухонный гарнитур, 1.6 млн руб., возможен торг с 
реальным покупателем. Т. 8-922-2446-470

2-комн. кв. в районе ТЦ Мега, по Советской, 8, 45 кв. 
м, 2/5 эт, панельный дом, комнаты раздел., пл. окна 
все, встр. шкаф-купе, пл. трубы, з/балкон (дерево), 
д/с, школа № 1 в 100 м, магазины и остановки в 
шаг. доступ., 1.7 млн руб., разумный торг. Т. 8-922-
3123-350

2-комн. кв. в с. Большой Букор, ул. Победы, 47 кв. м, 
1/2 эт., в финском доме, с раздельными комнатами, 
очень тёплая квартира, центральное отопление, 
большая кухня, овощная яма, санузел раздельный, 
в хорошем сост., требует лишь косметического 
ремонта, чистый подъезд. Палисадник для цветов, 
немного земли для грядок, вишня, есть стайка для 
разведения и содержания птицы. В селе есть школа, 
садик, почта, дороги бетонированные, никакой грязи, 
очень уютно. Один взрослый собственник, 950 тыс. 
руб. Т. 8-922-3112-278

2-комн. кв. в с. Кемуль, благоустр., с газовым отопл., 
есть огород, от 1 млн руб. Т. 8-922-3826-522

2-комн. кв. в центре города (новый дом Карла Маркса, 
1а), 8/9 этаж, 66 кв.м, кухня - 12 кв.м, комнаты - 19 и 
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
проводка, полы ламинат), встр. кухня, с/у раздел. Т. 
8-922-6497-785

3 хр., перепланированная законно из 4 хр., 58 кв.м, 
4/5 эт., по Декабристов, 14, состояние хорошее, 
ст/пакеты, балкон пластик, с/у кафель, 2.1 млн руб., 
или меняю. Т. 8-922-3511-469

3-комн. кв. 52 кв. м, 4/5 эт. по Строительной, 12, 2 300 
тыс. руб. Т. 8-922-3299-832

3-комн. кв. 55 кв. м, 2/4 эт. по Кабалевского, 21, 2 200 
тыс. руб. Т. 8-913-6018-440

3-комн. кв. 55.7 кв. м, 2/4 эт. по Кабалевского, 21, 2 100 
тыс. руб. Т. 8-922-3264-109

3-комн. кв. 56 кв. м, 3/3 эт. по К. Маркса, 42, 1 900 тыс. 
руб. Т. 8-982-9937-840

3-комн. кв. 58 кв. м, 4/5 эт. по Декабристов, 14, 2 100 
тыс. руб. Т. 8-922-2418-400

3-комн. кв. 58 кв. м, 5/5 эт. по К. Маркса, 5, 2 300 тыс. 
руб. Т. 8-922-3435-609

3-комн. кв. 58 кв. м, 5/5 эт. по Ленина, 70, 2 150 тыс. руб. 
Т. 8-922-3283-008

3-комн. кв. 58.3 кв. м, 1/9 эт. по Декабристов, 28, 2 100 
тыс. руб. Т. 8-922-3306-663

3-комн. кв. 59 кв. м, 6/9 эт. по б-ру Текстильщиков, 12, 
2 590 тыс. руб. Т. 8-922-3100-440

3-комн. кв. 60 кв. м, 1/5 эт. по Вокзальной, 29, 2 145 тыс. 
руб. Т. 8-922-2418-400

3-комн. кв. 60 кв. м, 2/5 эт. по Ленина, 49. Т. 8-922-
6457-001

3-комн. кв. 60 кв. м, 3/6 эт. по Вокзальной, 65, 2 350 тыс. 
руб. Т. 8-922-2418-400

3-комн. кв. 60 кв. м, 5/5 эт. по Вокзальной, 65, 2 млн руб. 
Т. 8-922-3204-904

3-комн. кв. 61 кв. м, 7/9 эт. по пр. Победы, 4, 2 600 тыс. 
руб. Т. 8-922-3753-371

3-комн. кв. 62 кв. м, 5/5 эт. по Приморскому б-ру, 22, 2 
700 тыс. руб. Т. 8-963-8849-995

3-комн. кв. 64 кв. м, 4/9 эт. по Камской, 1, 2 700 тыс. руб. 
Т. 8-929-2315-629

3-комн. кв. 68 кв. м, 5/9 эт. по Камской, 11, 2 750 тыс. 
руб. Т. 8-922-3107-963

3-комн. кв. 70 кв. м, 5/9 эт. по Декабристов, 38, 2 100 
тыс. руб. Т. 8-926-1259-389

3-комн. кв. 70 кв. м, 7/9 эт. по Декабристов, 6, 1 900 тыс. 
руб. Т. 8-922-3046-515

3-комн. кв. 71 кв. м, 3/3 эт. в п. Прикамском, 2 500 тыс. 
руб. Т. 8-968-8082-365

3-комн. кв. 72 кв. м, 4/16 эт. по Сосновой, 9, 3 500 тыс. 
руб. Т. 8-922-3106-556

3-комн. кв. 72.2 кв. м, 5/5 эт. в п. Марковском, 16, 1 500 
тыс. руб. Т. 8-922-3753-371

3-комн. кв. 72.8 кв. м, 3/5 эт. в п. Марковском, 1 600 тыс. 
руб. Т. 8-999-1264-596

3-комн. кв. 77.5 кв. м, 7/9 эт. по Сосновой, 7, 3 800 тыс. 
руб. Т. 8-922-2447-927

3-комн. кв. 78 кв. м, 7/9 эт. по Сосновой, 3 700 тыс. руб. 
Т. 8-919-7128-935

3-комн. кв. по Гагарина, 14, 59 кв. м, 5/5 эт, ремонт, 2.2 
млн руб. Т. 8-922-3448-844

3-комн. кв. по Гагарина, 15, 59,3 кв. м, 1/5 эт. высоко, 
квартира с балконом, требует ремонта, 1 собствен-
ник, готовы рассм. ипотеку, мат. капитал, обмен на 
м/с, КГТ, на Основном с доплатой, 1,8 млн руб. Т. 
8-922-3093-838

3-комн. кв. по Гагарина, 23, 60 кв. м, 2/5 эт, з/балкон, 
окно - балкон пластик, пл. трубы, счетчики, с/у раз-
дел., встр. стир. машина, кладовка в доме, 2,2 млн 
руб., или обмен 2-комн. кв. Т. 8-922-3163-549

3-комн. кв. по Декабристов, 36, новостройка, 83 кв. 
м, 7/10 эт, панельный дом, большая просторная, в 
динамично развивающемся районе города, в ЖК 
Солнечный, с отделкой, з/лоджия, нат. потолки, 
линолеум, ламинат, сантехника, 3,5 млн руб., дом 
сдан, также в доме остались последние 2-комн. и 
1-комн. кв. Т. 8-922-3123-350

3-комн. кв. по Декабристов, 38, 70 кв. м, 5/9 эт, з/лоджия 
6 м. дерев. рамами, комнаты раздел., с/у раздел., взр. 
собственник, ипотеку и мат. капитал рассматриваем, 
2,1 млн руб. Т. 8-922-3112-278

3-комн. кв. по Декабристов, 5/1, 51 кв. м, 5/5 эт, панел. 
дом, пл. окна (кроме балкона), вх. дверь заменена, 
все рядом, 1.9 млн руб., рассмотрим обмен на 2-
комн. кв. на Заре, 2-3 этаж, плюс ваша доплата. Т. 
8-922-3123-350

3-комн. кв. по Декабристов, 6, 71 кв. м, в строящемся 
доме, 2.27 млн руб. Т. 8-922-3448-844

3-комн. кв. по Декабристов, 6, в строящемся доме, 
70 кв. м, срок сдачи осень 2017 г, 1.97 млн руб. Т. 
8-922-3448-844

3-комн. кв. по К. Маркса, 11, 50 кв. м, 4/5 эт. кирп. дома, 
теплый дом в самом центре города, рядом Гимназия 
№ 9, д/с в 50 м, пл. окна, трубы поменяны, кв. очень 
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
Т. 8-922-2445-346

1-комн. кв. 22 кв. м, 4/5 эт. по Мира, 32, 8 тыс. руб./мес. 
Т. 8-922-3432-242

1-комн. кв. 24 кв. м, 3/5 эт. по Ленина, 3. Т. 8-922-
3061-699

1-комн. кв. 30 кв. м, 1/5 эт. по Вокзальной, 65, 6 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3085-763

1-комн. кв. 30 кв. м, 4/5 эт. по Советской, 6, 9 тыс. 
руб./мес. Т. 8-982-4836-202

1-комн. кв. 31 кв. м, 2/5 эт. по Гагарина, 23, 7 500 руб./
мес. Т. 8-922-3088-099

1-комн. кв. 32.8 кв. м, 1/5 эт. по Мира, 8, 9 тыс. руб./мес. 
Т. 8-922-3263-651

ККТ по Приморскому б-ру, 19, 17 кв. м, 3/3 эт, ремонт, 
большой з/балкон, хор. соседи, чистый подъезд, 600 
тыс. руб. Т. 8-922-6497-785

ККТ по Приморскому б-ру, 51, 12 кв. м, пл. окно, нат. 
потолок, ж/дверь, кухня и туалет на 6 хозяев, 450 тыс. 
руб., торг. Т. 8-922-3118-467

ККТ по Приморскому б-ру, 59, 12,4 кв. м, 2/3 эт, пол 
линолеум, кухня, с/у, секция чистые, соседи  хорошие, 
комната свободна, собственник один, 450 тыс. руб., 
торг при осмотре. Т. 8-922-2439-469

ККТ по Приморскому б-ру,19, 12,7 кв. м, 3/3 эт, комната 
свободна, собственник один, мат. капитал, ипотека, 
рассм. ваши предложения, 500 тыс. руб., торг. Т. 
8-922-2439-469

Квартира в двухквартирном доме в с. Фоки, по ул. 
Красной, 49-1, 3 комнаты, удобства в доме, печь-
камин + отопление тенами и котлом, зем. участок 
8 соток, баня, гараж, 60.9 кв. м, 1.7 млн руб. Т. 
8-908-2589-058

Квартира в с. Фоки, благоустроенная, 45 кв. м, 1/2 эт. 
кирп. дома, хороший ремонт, хорошие соседи, центр, 
все в шаг. доступ. Т. 8-951-9247-314

Квартира по Вокзальной, 3, 29.5 кв. м, чистая, уютная, 
вместо кухни сделана детская комната, в зале как 
в студии, получается две комнаты, очень удобно 
молодой семье. Т. 8-952-3252-920

Квартира с участком на Заре-2, площадь кв. 50 кв. м, 
участок 3 сот, рядом со старым постом ГАИ, сделан 
ремонт под чистовую отделку, с полной заменой 
системы отопления и окон. Т. 8-922-3650-563

Квартира-студия по бульвару Текстильщиков, 5, 3/5 
эт., евроремонт, застекленный балкон, встроенный 
шкаф и кухонный гарнитур, рядом с домом торговые 
центры, детский сад, школа, 1.4 млн руб. Т. 8-922-
2404-569

Квартира-студия, 18 кв. м, Дружба, дом переведен в 
жилой фонд, 3/9 эт, хороший ремонт, красивый вид 
из окна, с/у на двух хозяев, сосед в возрасте, живёт 
сам, кухня и шкаф-купе остаётся, 850 тыс. руб. Т. 
8-922-3112-278

Квартиры по Декабристов, 36: 1-комн. кв. 36 кв. м, 1.494 
млн руб., 1-комн. кв. 42 кв. м, 1.722 млн руб., 2-комн. 
кв. 56 кв. м, 2.268 млн руб., 2-комн. кв. 60 кв. м, 2.45 
млн руб. Т. 8-922-3123-350

Комната 11 кв. м, в общ. Юность, 7 этаж, 380 тыс. руб. 
Т. 8-922-3259-353

Комната 11 кв. м, в общ. Юность, 7 этаж, 380 тыс. руб. 
Т. 8-922-3259-353

Комната в 2-комн. кв. на Уральской, в б/д, 20,5 кв. м, 2 
эт, везде пл. окна, солн. сторона, хорошие соседи, 650 
тыс. руб. Т. 8-982-4724-639, 8-922-3250-868

Комната в Речниках, 18 кв.м, 3 этаж, солнечная сторона, 
космет. ремонт, вода в комнате, санузел на 3 хоз., 660 
тыс. руб. Т. 8-922-3002-290

Комната в г. Перми, м/р Закамск, ул. Кировоградская, 
15, 2/3 этаж, в 3-комн. кв., 17 кв.м, общая 26 кв м, есть 
балкон, свой счетчик на эл-во. Т. 8-902-6344-343

Комната в общ. по Вокзальной, 17,8 кв. м, 2/5 эт, кирп. 
дом, космет. ремонт, вода, стир. машина, 650 тыс. 
руб. Т. 8-922-3467-247

Комната в с. Б. Уса, Куединского р-на, в многоквартир-
ном бревенчатом доме, по Советской, 18 кв. м, 2/2 эт, 
печное отопл., 150 тыс. руб. Т. 8-922-6497-785

Комната по Вокзальной, 1/4, 12.9 кв.м, кирпич. дом, 
4/5 эт., окно пластик, 410 тыс. руб., торг. Рассмотрим 
ипотеку, мат. капитал. Т. 8-922-3417-085

Комната по Вокзальной, 1/4, 17.7 кв.м, кирпич. дом, 4/5 
эт., зона кухни отделена, вода в комнате эл. плита, 
место под стир. маш., все узаконено, 620 тыс. руб., 
торг. Рассм. ипотеку, мат. кап. Т. 8-922-3417-085

Комната по Вокзальной, 1/5, 18 кв.м, ремонт, вода в 
комнате. СРОЧНО! Т. 8-922-3093-227

Комната по К. Маркса, 3/1, с меб. и быт. техникой, посу-
дой, все есть, заходи и живи. Т. 8-922-1155-150

Комната по Приморскому б-ру, 38, 17 кв. м, душ. кабина, 
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

1-комн. кв. на Уральской, на длит. срок, 5 эт, с меб. и 
быт. техникой, 7 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-929-2327-
060, после 17.00

1-комн. кв. по Вокзальной 29, меблированная, чистая, 
порядочным людям, имеется кондиционер, ТВ, холо-
дильник, пылесос, чайник, утюг, 11 тыс. руб. + счетчи-
ки, залог в размере мес. платы. Т. 8-922-3105-185

1-комн. кв. по Вокзальной, 35, семейным, на длит. срок, 
светлая, теплая, хорошие соседи. Т. 8-922-2414-061

1-комн. кв. по Вокзальной, 43, 9/9 эт, на длит. срок. Т. 
8-922-3305-030

1-комн. кв. по Вокзальной, 55, 1 этаж, пластиковые окна, 
решётка. Т. 8-922-6448-877

1-комн. кв. по Вокзальной, 59, с августа, балкон, хор. 
ремонт, чистая, уютная, в коридоре большой, шкаф-
купе, в кухне гарнитур, без мебели и быт. техники, 9 
тыс. руб. Т. 8-922-3667-372

1-комн. кв. по Вокзальной, 59, чистая, уютная, с 
хорошим ремонтом, в коридоре вместительный 
шкаф-купе, на кухне гарнитур, 9 тыс. руб./мес., к/у 
плачу сама, с августа. Т. 8-922-3667-372

1-комн. кв. по Гагарина, 20, частично с мебелью, 1 
этаж, без балкона, 7000 руб. + коммун. услуги. Т. 
8-922-3055-990

1-комн. кв. по Кабалевского, 24, 25 кв.м, 5/5 эт., 
частично с мебелью, на длительный срок, поря-
дочным семейным людям, 5500 плюс счётчики. Т. 
8-922-3074-142

1-комн. кв. по Ленина, 36/1, 3 эт., с меб. и быт. техникой, 
в хор. сост., на длит. срок, без дом. животных, поря-
дочной семье, 7.5 тыс. руб. + счетчики, договор, залог 
за 1 мес. Т. 8-902-7982-318

1-комн. кв. по Ленина, 43, в центре, с мебелью и тех-
никой, балкон, новая ванная комната, интернет wifi, 
кабельное тв. Т. 8-922-3184-765

1-комн. кв. по Ленина, 83, без мебели и техники, на длит. 
срок. Т. 8-922-3112-249

1-комн. кв. по Мира, 17 в б/д, с мебелью, ремонтом, 6.5 
тыс. руб. + э/э. Т. 8-922-6497-785

1-комн. кв. по Советской, 55, 36,8 кв. м, 6 эт, на длит. 
срок, славянской семье. Т. 8-922-2862-788

1-комн. кв. по пр. Победы, 22,38 кв. м, чистая, мебли-
рованная, быт. техника, ТВ, Интернет, 10 тыс. руб. + 
к/у. Т. 8-922-6488-158, 8-922-6454-414

1-комн. кв. с мебелью и быт. техникой, на длит. срок, 
рассм. варианты. Т. 8-922-3191-056

2 УП по Вокзальной, 39/1, с мебелью, 10 тыс. руб. + 
счётчики, желательно семейным. Т. 8-912-5824-568

2-комн. кв. 30 кв. м, 3/5 эт. по Ленина, 81, 8 500 руб./мес. 
Т. 8-902-8344-607

2-комн. кв. 40.8 кв. м, 2/5 эт. по Кабалевского, 13, 9 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3263-848

2-комн. кв. 43 кв. м, 5/9 эт. по б-ру Текстильщиков, 10, 
10 тыс. руб./мес. Т. 8-922-2420-220

2-комн. кв. 43.3 кв. м, 3/3 эт. по Приморскому б-ру, 39, 
12 тыс. руб./мес. Т. 8-908-0433-740

2-комн. кв. 45 кв. м, 3/12 эт. по Ленина, 39, 16 тыс. 
руб./мес. Т. 8-919-4494-627

2-комн. кв. 45 кв. м, 3/3 эт. по Приморскому б-ру, 63, 9 
500 руб./мес. Т. 8-922-3165-835

2-комн. кв. 46 кв. м, 3/3 эт. по Ленина, 15, 9 тыс. руб./мес. 
Т. 8-917-4939-362

2-комн. кв. 56 кв. м, 7/9 эт. по Сосновой, 13 тыс. руб./мес. 
Т. 8-922-3265-991

2-комн. кв. в р-не Драмтеатра, ремонт, частично с 
мебелью, 1 эт., на длит. срок, семейной паре, без в/п, 
6.5 тыс. руб. + к/у. Т. 8-919-7082-811

2-комн. кв. на Уральской, на длит. срок, без мебели, 8 
тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-3040-237

2-комн. кв. по Кабалевского, 23, без мебели, 8 тыс. руб./
мес. + счетчики воды и света. Т. 8-906-8760-950

2-комн. кв. по Кабалевского, 42 кв. м, на длит. срок, 
соврем. планировка, мебель, гардеробная, быт. тех. 
(холодильник, стир. машина), в отл. сост., 14 тыс. руб. 
+ счетчики, предоплата за 2 мес. Т. 8-912-4844-877

2-комн. кв. по Камской, 5, 5 эт., без мебели, на длит. 
срок, 8 тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-3511-790

2-комн. кв. по Мира, чистая, част. с меб., на длит. срок, 
предоплата, 8 тыс. руб. + счетч. Т. 8-902-6341-003

2-комн. кв. по Приморскому б-ру, 25, чистая, диван, 
кровать, холодильник, кух. гарнитур, 9 тыс. руб. + 
счетчики. Т. 8-922-3449-915

2-комн. кв. по Строительной, 20, на длит. срок, с меб. и 
быт. техникой, 15 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3868-704

2-комн. кв. по Строительной, 20, с мебелью и бытовой 
техникой, на длительный срок, 15 тыс. руб. Т. 8-922-
3868-704

2-комн. кв., на длительный срок, без мебели, удобна 
для молодых семей с детьми - рядом магазины и 
парк, оплата коммунальных услуг по счётчикам. Т. 
8-912-4966-499, 8-950-0207-663

2-комн. кв., чистая, с ремонтом, в районе немецких 
домов, тихий чистый подъезд, развитая инфра-
структура. Есть необходимая мебель и техника, с 
оформлением договора, 15 тыс. руб. + счетчики. Т. 
8-909-0578-334

3 УП на Заре, 3 эт, частично с мебелью. Т. 8-922-
3879-045

3-комн. кв. 130 кв. м, 2/5 эт. по Сиреневому б-ру, 40 тыс. 
руб./мес. Т. 8-922-3032-050

3-комн. кв. 53 кв. м, 2/5 эт. по Советской, 8, 11 500 
руб./мес. Т. 8-922-3014-629

4-комн. кв. на Уральской, рядом с ФОК Импульс (р-н 
Азина), с мебелью/техникой, на длительный срок, 
оформление договора, от собственника. Т. 8-922-
3202-837

КГТ на Основном (за Пенсионным фондом), 20 кв.м., 
санузел/ванна/окно на Каму, частично с мебелью и 
техникой, 5000/мес. + квитанции, чистота, порядок 
и своевременная оплата обязательна. Т. 8-922-
3202-837

КГТ на Основном, с мебелью и быт. техникой, на длит. 
срок, в комнате сделан ремонт, пл. окна, соседи 
порядочные, вся инфраструктура в доступности, 6 
тыс. руб. + счетчики. Т. 8-922-3382-497

КГТ на длит. срок, 4/5 эт, без мебели, душ. кабинка, 
ст/пакет, отдельный с/у, 5,5 тыс. руб./мес. Т. 8-922-
3001-532

КГТ по Кабалевского, 30, 18,7 кв. м, 4/5 эт, без мебели, 
4,5 тыс. руб. + квитанции. Т. 8-902-6311-827

КГТ по ул. Кабалевского, 30, 4/5 эт., без мебели, оплата 
4,5 тыс. руб. + квитанции. Т. 8-902-6311-827

КГТ с мебелью, 5,5 тыс. руб., одинокой женщине 
или мужчине, пьющих просьба не беспокоить. Т. 
8-922-3082-671

КГТ, на длительный срок, без мебели, есть душевая 
кабинка, 4/5 этаж, 5500 руб. в мес. (все включено). 
Т. 8-922-3001-532

ККТ 13,3 кв.м, в районе РЭБа, частично с мебелью, 4500 
руб. Т. 8-922-3183-098

ККТ на Основном, на длительный срок, с мебелью, опла-
та ежемесячно (все включено). Т. 8-922-6453-625

ККТ на Основном, по Приморскому б-ру, без мебели, 18 
кв.м, 5000 все включено Т. 8-908-2514-558

ККТ по Приморскому б-ру, 51, 3 этаж, частично с 
мебелью, 13 кв.м, 5 тыс. рублей в месяц. Т. 8-932-
3326-149

Квартира по Мира, 8, частично с мебелью, 6,5 тыс. руб. 
+ счетчики. Т. 8-922-3025-448

Квартира-студия в г. Санкт-Петербурге, ул. Репищева 
д.10, с мебелью, новая, СРОЧНО! Т. 8-905-8615-246

Квартира-студия по бульвару Текстильщиков, 5, 
евроремонт, застекленный балкон, встроенный 
шкаф и кухонный гарнитур, без мебели (мебель 
предоставлю по желанию), оплата ежемесячно 5 000 
+ коммунальные. Т. 8-922-2404-569

Комната в 3-комн. кв. девушке-студентке, проживание 
с хоз. Т. 8-922-3058-746

Комната в 3-комн. кв. по Советской, 6, двум юношам 
студентам, недорого. Т. 8-906-8772-238

Комната в 4-комн. кв. на Уральской, без мебели, ежеме-
сячная плата, 4000 руб. Т. 8-922-3678-889

Комната в общ. Молодость, 17 кв. м, 9 эт, с мебелью. 
Т. 8-922-3342-308

Комната в общ. Молодость, стир. машина, без ме-
бели, на длит. срок, 5.5 тыс. руб. все включено. Т. 
8-982-4736-356

Комната в общ. по К. Маркса 3/1, 12 кв. м, 1 эт, част. с 
мебелью, 4,5 тыс. руб./мес. Т. 8-922-3760-404

Комната в общежитии по К.Маркса, 3/1, 1 этаж, частично 
с мебелью, кухня на двух хозяев, 4500 руб. в месяц. 
Т. 8-922-3760-404

Комната по Вокзальной, 1/4, 13 кв. м, 1 эт., ремонт, вода, 
ТВ, на длит. срок. Т. 8-922-3113-726

Комната по Вокзальной, 1/4, 16 кв.м, с мебелью. Т. 
8-922-3828-853

Комната по Вокзальной, 1/4, 18 кв.м, на длительный 
срок, с мебелью, в комнате есть вода, холодильник, 
солнечная сторона, туалет и душ общий. Т. 8-992-
2071-404

Комната по Вокзальной, 1/4, на длительный срок, с 
мебелью, 4000 руб. Т. 8-982-2304-323

Комната по Вокзальной, 1/5, 18 кв.м, солнечная сто-
рона, с мебелью, на длит. срок, 6 тыс. руб. за всё. Т. 
8-922-3201-166

М/с на Заре, частично с мебелью. Т. 8-922-6403-688

М/с на Уральской, всё есть для комфортного прожива-
ния. Т. 8-931-3743-656

М/с по Вокзальной, 12 кв. м, 2 эт, част. с мебелью, 
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
тыс. руб. Т. 8-922-2400-214

Зем. участок 38 сот. СНТ, ДНП по Рагузинской, 97, 180 
тыс. руб. Т. 8-922-3511-469

Зем. участок 4 сот. СНТ, ДНП с/м № 40, 17 тыс. руб. Т. 
8-922-6453-344

Зем. участок 4 сот. СНТ, ДНП. Т. 8-922-6465-633

Зем. участок 4.5 сот. СНТ, ДНП, 180 тыс. руб. Т. 8-922-
3366-640

Зем. участок 4.7 га, земли с/х назначения, расположен 
в Фокинском сельском поселении, у дороги Фоки-Ка-
меный Ключ, 150 тыс. руб. Т. 8-922-2442-222

Зем. участок 40 сот. ИЖС по Ленина, 83. Т. 8-922-
3041-578

Зем. участок 40 сот. ИЖС по Рагузинской, 250 тыс. руб. 
Т. 8-922-3204-195

Зем. участок 43 га СНТ, ДНП в Еловском р-не, с/п Дуб-
ровское, 1 500 тыс. руб. Т. 8-919-7087-602

Зем. участок 48 сот. ИЖС, в с. Фоки, 250 тыс. руб. Т. 
8-922-6415-618

Зем. участок 5 сот. ИЖС по Ветеранов, 150 тыс. руб. 
Т. 8-922-3579-317

Зем. участок 5.4 сот. ИЖС, 500 тыс. руб. Т. 8-922-
3236-474

Зем. участок 50 сот. ИЖС, в д. Маракуши, по Заречной, 
6, 180 тыс. руб. Т. 8-922-3462-622

Зем. участок 6 га в Букоре, сельхоз. назначения. Т. 
8-922-6497-785

Зем. участок 6 га, земли для организации крестьянско-
фермерского хоз-ва, земля предназначена конкретно 

для КФК, расположен в Фокинском сельском 
поселении, у дороги Фоки-д. Каменный 

Ключ, отличное место для ведения 
бизнеса по выращиванию с/х 

культур, 300 тыс. руб. Т. 8-922-
2442-222

Зем. участок 6 сот. ИЖС, 45 
тыс. руб. Т. 8-912-0131-214

Зем. участок 6 сот. СНТ, ДНП 
Уральская, с/м № 2, 215 тыс. 

руб. Т. 8-922-2418-400

Зем. участок 6 сот. СНТ, ДНП 
с/м № 34, уч. № 52, 335 тыс. руб. 

Т. 8-922-2433-000

Зем. участок 6 сот. СНТ, ДНП. Т. 8-922-
3264-193

Зем. участок 6.2 сот. СНТ, ДНП, 180 тыс. руб. Т. 8-922-
3699-013

Зем. участок 60 сот. СНТ, ДНП, 1 200 тыс. руб. Т. 8-
950-4477-577

Зем. участок 7 сот. ДНП, СНТ № 10, уч. № 66, 150 тыс. 
руб. Т. 8-913-0553-735

Зем. участок 7 сот. ИЖС по Нагорной, 12б, 500 тыс. руб. 
Т. 8-922-3085-755

Зем. участок 7 сот. СНТ, ДНП, 330 тыс. руб. Т. 8-922-
3049-506

Зем. участок 7 соток, по Гагарина, СНТ 37, уч. 227, кад. 
№ 59:12:0010260:30, с небольшим домиком, подходит 
под строит. дома, обременений нет, канализация, на 
улице газ, вода, эл-во, круглогодичный бетон. подъ-
езд к участку, 100 м. до р. Камы, не подтопляемый, 
не водоохранная зона, 500 тыс. руб., можем рассм. 
рассрочку и обмен. Т. 8-922-3112-278

Зем. участок 7.5 соток, дачный поселок, на Заре, 
недалеко от клуба Куба, в 100 м от берега Камы, 
электричество, в перспективе газ, в будущем зем. 
участок будет располагаться в закрытом коттеджном 
поселке премиум-класса, вся территория которого 
будет застроена, перспективное место для про-
живания, дорога чистится круглый год, 500 тыс. 
руб., возможна продажа в небольшую рассрочку. Т. 
8-922-2442-222

Зем. участок 8 сот. ИЖС, с/м Майский, 95 тыс. руб. Т. 
8-922-3133-628

Зем. участок 8 сот. СНТ, ДНП с/м № 3, 90 тыс. руб. Т. 
8-922-2418-400

Зем. участок 8 соток, ИЖС, за танхаусами на Азина, есть 
вода, проводят газ. Т. 8-922-3160-324

Зем. участок 8.2 сот. СНТ, ДНП с/м № 3. Т. 8-902-
8082-726

Зем. участок 8.5 сот. СНТ, в д. Дубовой, по Солнечной, 
10А, 250 тыс. руб. Т. 8-922-3713-333

Зем. участок 9 сот. СНТ, ДНП. Т. 8-922-6457-001

Дом на Заре-2, 139/296 кв. м, благоустр., 2 эт, кирпич-
ный с лоджиями, подвалом, камином, встр. гараж на 
2 а/м, встр. мебель на кухне и прихожей, участок 15,3 
сот, на участке баня, посадки. Т. 8-922-3112-786

Дом на Заре-2, по Калиновой, кирп., 440 кв. м, 3 эт. + цо-
коль, зем. участок 15 соток, ИЖС, все коммуникации, 
капитальный дом, 6 комнат, две лоджии, баня, гараж, в 
престижном районе, асфальтированный подъезд, 8.5 
млн руб., торг. Т. 8-922-3123-350

Дом на СНТ Дачник, новый из бруса, в тихом жи-
вописном месте нашего города, жилая улица, 
коммуникации, подъезд круглый год, красивейший 
вид на Воткинское водохранилище и город, з/у 6,5 
соток, ровный, соседи живут несколько лет, дом 2 
эт. мансардного типа, размеры 6х9 м, плюс веранда 
25 кв. м, утеплены полы, межэтажные перекрытия, 
крыша металлочерепица, проведена канализация, 
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

Зем. участок 130 соток, земли с/х назначения, распо-
ложен в Фокинском сельском поселении, недалеко от 
д. Каменый Ключ, хорош для создания пасеки, зоны 
отдыха, вокруг лес, рядом протекает ручей, 120 тыс. 
руб. Т. 8-922-2442-222

Зем. участок 14 сот. (ИЖС), в с. Фоки, на поле для 
многодетников, рядом с дорогой, за кафе ВДВ, после 
школы, ровный, 100 тыс. руб. Т. 8-922-3112-278

Зем. участок 14 сот. ДНП, СНТ Южное, 200 тыс. руб. Т. 
8-925-8908-075

Зем. участок 14 сот. ИЖС по Звездной, 7, 1 500 тыс. 
руб. Т. 8-922-3573-004

Зем. участок 14 сот. ИЖС по Наза-
рова, 63, 990 тыс. руб. Т. 8-925-
2219-836

Зем. участок 14 соток, на Заре-
2, по Комсомольской, 1, 
ИЖС, газ по краю участка, 
подъезд с двух сторон, пер-
вая линия, рядом с дорогой 
Чайковский-Фоки, 2.2 млн 
руб., торг. Т. 8-922-3123-350

Зем. участок 15 сот. ДНП, СНТ 
Южное, 245 тыс. руб. Т. 8-912-
7537-378

Зем. участок 15 сот. ИЖС в д. Гаревая, по 
Октябьрской, 23/3, 530 тыс. руб. Т. 8-909-1101-972

Зем. участок 15 сот. ИЖС по Азина, 49а, 650 тыс. руб. 
Т. 8-922-6409-906

Зем. участок 15 сот. ИЖС, в c. Фоки, 2-я Луговая, 25, 
330 тыс. руб. Т. 8-922-3166-859

Зем. участок 15 сот. ИЖС, в с. Фоки, новая улица, 135 
тыс. руб. Т. 8-929-2339-618

Зем. участок 15 сот. ИЖС, урочище Медный лог, 550 
тыс. руб. Т. 8-922-3236-580

Зем. участок 15 сот., на Заре-2, в районе тепличного 
комбината, красивое тихое место, проведено 
эл-во 380В, участок выровнен, лес с 4-сторон, 
соседи живут круглый год, до р. Камы 200 м, кад. № 
59:12:0010704:29, 1.2 млн руб. Т. 8-922-3448-844

Зем. участок 15.5 сот. ИЖС, 420 тыс. руб. Т. 8-922-
3059-080

Зем. участок 16 сот. ИЖС. Т. 8-922-3382-268

Зем. участок 17 сот. ИЖС в с. Сосново, 400 тыс. руб. Т. 
8-908-2489-493

Зем. участок 17 сот. ИЖС, в д. Гаревая, 700 тыс. руб. 
Т. 8-922-3136-051

Зем. участок 17 сот., на углу леса, напротив УАВРа, 
на м-ве Золотые пески, с 2-сторон сосновый лес, 
подъезд через лес и через садовый массив, до ос-
тановки 30 м, можно разделить на 3 участка, кад. № 
18:04:000000:3316, 600 тыс. руб. Т. 8-922-3448-844

Зем. участок 18.5 соток, назначение личное подсобное 
хозяйство, в д. Степаново, по Центральной, 30 тыс. 
руб. СРОЧНО! Т. 8-922-2442-222

Зем. участок 19 сот. СНТ, ДНП, 330 тыс. руб. Т. 8-919-
7122-343

Зем. участок 19.5 га, земли сельхозназначения, Боль-
шебукорское сельское поселение, урочище Лог Си-
мофонтов, заезд в районе с. Фоки, приватизирован, в 
собственности, 59:12:0740005:861, 59:12:0740005:862, 
380 тыс. руб., рассмотрим варианты обмена на авто. 
Т. 8-922-3448-844

16 ÍÅÄÂÈÆÈÌÎÑÒÜ 

СРОЧНО! 
УЧАСТОК, 13.5 сот., 

ровный, в Завокзаль-
ном, на м-ве № 4, в собс-
твенности, все посадки, 

2 теплицы, домик. 
Эл-во, рядом строятся, 

45 тыс. руб./сотка.  
Т. 8-919-455-55-53



с 7 июля по 
13 августа

Интерактивная выставка «Мир 
балета», 0+
Арт-центр «Шкатулка 
композитора»

Экспозиция «Чайковский: 
музыка как судьба», 6+
Чайковский краеведческий музей

«Магия натюрморта», 0+
Чайковская художественная 
галерея

Выставка «Следуя вековой 
традиции…», 0+

Чайковская художественная 
галерея, с 16 июня по 30 сентября

Выставка Василия Ефремова 
«Оживший камень»,  0+

Чайковская художественная 
галерея, до 30 августа

Интерактивная познавательная 
программа «Лес, полный 
чудес», 0+

Арт-цент  «Шкатулка 
композитора», в течение года

Âûñòàâêè

За возможные изменения в сетке вещания телеканалов 
редакция «ЧИ» ответственности не несёт

Ôîòîêîíêóðñ
Фотоконкурс «Заповедный уголок», приуроченный 
20-летию парка «Нечкинский»  (условия конкурса по 
ссылке: http://nechkinsky.ru/news/91-fotokonkurs-
zapovednyy-ugolok.html) с 1 августа, 0+

парк «Нечкинский», УР

ре
кл

ам
а

–

6+

26-27 августа — «Спасские гуляния», 0+

 г.Чайковский

22-28 августа — чемпионат мира по летнему биатлону, 
0+

биатлонный комплекс «Снежинка»

Лекция-практикум для беременных и молодых мам 
«Здоровье и развитие ребёнка на основе народной 
традиционной культуры», 4 августа, 15.00, 18+

Чайковская художественная галерея

Уважаемые жители! Марков-
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
èçîáðåòàòåëü Ïîëü Áýðä. Ìåõàíè÷åñêàÿ 
ñèñòåìà ñêàíèðîâàíèÿ îòëè÷àåòñÿ îò 
ñîâåðøåííûõ öèôðîâûõ ñèñòåì, íî, òåì íå 
ìåíåå, â òå âðåìåíà öâåòíîå òåëåâèäåíèå 
ñòàëî íàñòîÿùåé ðåâîëþöèåé òåëåâèçè-
îííûõ òåõíîëîãèé. Èçîáðàæåíèå áûëî 
ìèíèàòþðíûì, ìåðöàþùèì. Âìåñòî ëèö 
âèäíåëèñü ëèøü ñèëóýòû, íî ïóáëèêà áûëà 
ïîòðÿñåíà. Áîëåå ñîâåðøåííóþ ìîäåëü 
òåëåïðè¸ìíèêà Áýðä ïðîäåìîíñòðèðîâàë 
âñåãî ëèøü ÷åðåç 2 ãîäà. Ê ñîæàëåíèþ, 
ìàññîâîå ïîÿâëåíèå òåëåâèçîðîâ â ïðîäà-
æå ñòàëî âîçìîæíûì òîëüêî ÷åðåç 30 ëåò.

III ôàçà
20.3 äí.
Çàõîä    12.25
Âîñõîä  23.19

Îâåí                

              Вета г. Пермь

августа

Ãàëèíà âîçãëàâëÿåò ðåäàêöèþ êðóïíîé ãàçå-
òû. Ïåðåæèâ òÿæ¸ëûé ðàçâîä, îíà ïåðåñòà¸ò 
âåðèòü â ñóùåñòâîâàíèå ëþáâè, â å¸ æèçíè 
îñòà¸òñÿ òîëüêî ðàáîòà. Íî êîãäà å¸ èçäàíèå 
ïóáëèêóåò ñåíñàöèîííîå ðàññëåäîâàíèå î 
ìàõèíàöèÿõ áèçíåñìåíà Âÿ÷åñëàâà Àíäðå-
åâà, êàðüåðà òîæå ìîæåò âîò-âîò ðóõíóòü: 
îäèí èç èñòî÷íèêîâ èíôîðìàöèè îêàçûâàåòñÿ 
íåïðîâåðåííûì, è Àíäðååâ ïîäà¸ò èñê î 
êëåâåòå. ×òîáû èçáåæàòü ñóäà è ñïàñòè 
ðåïóòàöèþ, Ãàëèíà ðåøàåò íàéòè êîìïðîìàò 
íà áèçíåñìåíà. 

 16.20
Õ/Ô «ÊÀÌÅÍÍÎÅ ÑÅÐÄÖÅ» 

Äåòåêòèâíàÿ ìåëîäðàìà. Ðîññèÿ, 2016 ã.



ЧАСТНЫЙ ИНТЕРЕС № 31 (987), среда, 2 августа 2017 г. 

Земельный участок под ИЖС, 6.2 сот., м-н Южный. Т. 
8-922-3082-978

Земельный участок с домом (старый), в с. Альняш, 25 
соток, ровный, рядом лес, пруд. Т. 8-922-2444-951

Квартира в деревянном доме в с.Фоки, 52,6 кв.м, 
центральный водопровод, отопление печное, туалет 
в доме, телефон, интернет, дорога асфальт, огород и 
хоз.постройки, 700 тыс. руб. Т. 8-922-3504-246

Комната в с. Б. Уса, Куединского р-на, в многоквартир-
ном бревенчатом доме, по Советской, 18 кв. м, 2/2 эт, 
печное отопл., 150 тыс. руб. Т. 8-922-6497-785

КОТТЕДЖИ

Коттедж 100 кв. м на уч. 14 сот. в п. Прикамский, пер. 
Пионерский, 3, 3,3 млн руб. Т. 8-922-2461-064

Коттедж 150 кв. м на участке 10.7 сот. Чайковский, 4 500 
тыс. руб. Т. 8-922-2418-400

Коттедж 155 кв. м на участке 16 сот. в д. Дубовой, 2 млн 
руб. Т. 8-922-2447-927

Коттедж 160 кв. м на участке 8 сот. по Пугачевой, 6, 400 
тыс. руб. Т. 8-921-4070-965

Коттедж 165 кв. м на участке 15 сот. по Рассветной, 10, 
4 850 тыс. руб. Т. 8-922-2435-420

Коттедж 2-эт., недостроенный, без отделки, 214 кв. м, 
18 соток, все коммуникации, рядом очень приличные 
соседи с замечательными красивыми домами и уч., 
кад. № 59:12:0260000:137, по соседству база Ашатли 
и Федеральный центр подготовки по зимним видам 
спорта Снежинка, участок не делится, без дома не 
продаётся, 3.9 млн руб. Т. 8-922-3112-278

Коттедж 227 кв. м на участке 12 сот., Заря-2, 5 млн руб. 
Т. 8-922-3311-127

Коттедж 228 кв. м на участке 10 сот. Завьялово-2 6 100 
тыс. руб. Т. 8-922-3025-956

Коттедж 265 кв. м на уч. 22 сот. в п. Прикамском, Род-
никовая, 17, 8,9 млн руб. Т. 8-982-2357-573

Коттедж 278 кв. м на участке 15 сот. по Прибрежной, 1. 
Т. 8-902-8065-140

Коттедж 312 кв. м на участке 12 сот. по Калиновой, 8, 5 
500 тыс. руб. Т. 8-922-2437-355

Коттедж 320 кв. м на уч. 30 сот. в д. Дубовой, по Нефтя-
ников, 10, 3 млн руб. Т. 8-922-3104-341

Коттедж 520 кв. м на уч. 19 сот. в п. Прикамском, по 
Молодежной, 28, 20 млн руб. Т. 8-902-6353-333

Коттедж в 20 км от г. Чайковского, в элитном коттедж-
ном поселке Карша, по Береговой, 32, 2-эт, 350 кв. м, 
земля 24 сотки (ЛПХ), живописное место, на берегу 
пруда, полноценный цоколь, 6 комнат, 2 с/у, эл-во 
380В, скважина под воду, канализация, охраняемая 
территория со шлагбаумом и КПП, с хорошими 
соседями, до города 15 мин езды по асфальт. дороге, 
в поселке есть вся инфраструктура, связь МТС с 4G 
интернет, 9.5 млн руб., торг. Т. 8-922-3123-350

Коттедж в д. Дубовая, 329 кв. м, на участке 30 сот, без 
отделки, все коммуникации, газ на доме в трубе, 2,1 
млн руб., торг. Т. 8-922-2469-036

Коттедж в п. Новый, до города 5 км, 250 кв. м, зем. 
участок 15 соток, все коммуникации: центральная 
канализация, газ, центральный водопровод, сделан 
хороший современный ремонт, участок ухоженный, 
есть теплый гараж, сделан капитальный забор, 7,5 
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
м + 28 сот. земли, 3 жилые комн., кухня, душ. кабинка, 
газ, централиз. водоснабжение, канализация-септик, 
в доме сделан ремонт: нат. потолки, линолеум, 
пл. окна, новая баня 2016 г/п, ухоженная земля, 2 
большие теплицы, один собственник, в деревне вся 
инфраструктура д/с, школа, магазины, ФАП, почта, ДК 
- на 2-комн. кв. в г. Чайковском, или продам, 2.25 млн 
руб., торг, рассм. любые ипотечные программы, мат. 
капитал. Т. 8-922-3093-838, 8-922-3309-090

Дом в д. Гаревая, дерев., 60 кв. м, жилая, в доме гор. и 
хол. вода, канализ., отопл., з/у 22 сот, баня, конюшня, 
сарай под дрова - на 2-комн. кв., кроме Зари, 1 и 5 эт. 
не предлагать. Т. 8-902-7917-461

Дом в д. Маракуши, 35 км от города, 72 кв. м, 3 
комнаты, теплый туалет в доме, центр. водоснаб., 
водяное отопление, котел, нов. баня из бруса 3х6, 
хоз. постр., гараж, эл-во, зем. участок 9 сот., в хор. 
сост. + допл. - на 1-комн. кв. или м/с. Т. 8-922-3383-
583, 8-922-6402-252

Дом в р-не биатлона, новый, каркасно-щитовой, 
благоустроенный, 2-эт, 88 кв. м, участок 7 соток, вода 
скважина, канализация септик, отопление котел, 
крыша профнастил, удобные подъездные пути, 2.4 
млн руб., торг, или обмен на 1-2-комн. кв. с доплатой. 
Т. 8-922-6497-785

Дом с. Ольховка, 28 кв. м, печное отопл., 2 комнаты + 
веранда + прихожая, вода на участке + свиноферма 
100 кв. м, водяное отопл., сливная яма, клетки, веде-
ние ЛПХ, возможно получение кредитов С/Х банка, 
отсрочка, 500 тыс. руб. Т. 8-982-4906-947

Дом, 80 кв.м, с пропиской, на Уральской, все ком-
муникации - на 2-3-комн. кв. с вашей доплатой, 
рассмотрим варианты. Т. 8-919-4525-355

Зем. уч. 10 сот. в Ольховке, дом 27 кв. м, хорошая баня, 
прописка, документы готовы, все в собственности, 
вода на участке, печное отопление, газ у соседей, 
недорого, в связи с отъездом, или меняю. Т. 8-922-
3202-837

Зем. участки 10 и 12 соток, 9 км от города, вдоль трассы 
Ольховка-Харнавы, новая коттеджная застройка, 
документы готовы, от собственника, возможны 
варианты обмена. Т. 8-922-3202-837

Зем. участки 11 и 12 соток в с. Кемуль, 100 тыс. руб. 
(начало ул. Заречной), недалеко пруд, строитель-
ство, прописка - все разрешено, в собственности, 
документы готовы. Возможен обмен на авто. Любая 
форма оплаты. Т. 8-922-3202-837

Дом 120 кв.м., кухня-столовая на 1 эт., 3 спальни на 
2 этаже, с/узел в доме, отопление - электронные 
батареи, зем. уч-к 7 соток, на длительный срок. Т. 
8-906-8884-774

Дом в с. Б. Букор, рядом вся инфраструктура, отопл. га-
зовое, возм. с послед. продажей. Т. 8-922-3658-053

Дом, коттедж, возможно с выкупом. Т. 8-909-1102-050

4 участка в деревне Марково, по улице Трактовой, 
два участка по 6 соток, 7 соток, 8 соток. Т. 8-922-
3203-528

Два зем. участка на м-ве Золотые пески, на 1 уч. баня, на 
2 уч. домик, 70 тыс. руб./участок. Т. 8-922-3310-928

Дом-дача в п. Волковский, СНТ № 31 и Энергетик, по 
Восточной, р. Кама в 600 м, пруд, подъезд круглый 
год, проект 2 эт., 76 кв. м, построен 1 эт, кирпич., 
канализация, благоустройство, 6 сот, соседи жилые 
дома. Т. 8-982-2599-727

Зем участок 12 сот., на Уральской, 1 сад. массив, в 
собственности, 100 тыс. руб. Т. 8-922-3354-609

Зем. участки по 10 соток, в п. Релакс вилладж, назначе-
ние садоводство, от центра г. Перми 25 км по направ-
лению с. Башкултаево, подъезд к участкам круглый 
год, 100 тыс. руб./участок. Т. 8-912-8814-017

Зем. участок 12 сот., 1 садовый массив на Уральской, 
документы в собственности, 100 тыс. руб. Т. 8-922-
3354-609

Зем. участок в с. Сосново, 15 соток, с домом, дом 
старый, но жилой, 24 кв. м, 30 км до города, по 
улице проводится газ, огород удобренный, 305 
тыс. руб., реальному покупателю хороший торг. Т. 
8-922-3649-804

Зем. участок за Виватом, соседи живут постоянно, 
подъезд круглый год, торг уместен, 300 тыс. руб. Т. 
8-922-6486-998

Зем. участок на Заринском р-не, 7 сот, садоводство, 
эл-во, газ, в собств., уч. расположен в 100 м от р. 
Кама, в подарок дом с баней, гараж и колодец, 790 
тыс. руб. Т. 8-922-3448-844

Зем. участок на Уральской, 10 и 17 соток, эл-во, газ, 
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
чистом, красивом, живописном месте, кад. № 
59:12:0070000:598, окружен сосновым лесом, баня 
6x9, эл-во, выгребная яма, 395 тыс. руб., рассм. 
вариант обмена на а/м. Т. 8-922-3093-838

Зем. участок, в д. Дубовой, по Фермеров, 17 соток, 
земли населенных пунктов, садоводство, деревня 
активно расстраивается, центр. водоснабжение, 
газ, по улице уже живут и строятся соседи, красивый 
живописный вид, 150 тыс. руб. Т. 8-922-2442-222

Земельный участок 15.5 сот., 9 км до города, участок на 
новой улице, электричество, проведен водопровод, 
газ -II кв. 2017; ровный, без построек, д. Гаревая, торг. 
Т. 8-922-3059-080

Земельный участок 15.9 сот., СНТ Дачник, ровный, без 
построек, 720 тыс. руб. Т. 8-922-3059-080

Земельный участок в п. Волковском, СНТ Лесное, 
номер 28, пл. 547 кв.м, номер участка 31, пл. 588 
кв.м, на выбор, приватизирован, без построек. Т. 
8-922-2446-938

Земельный участок под строительство за стадионом 
Энергия, 13.5 соток, в собственности, оформлен 
под садоводство, электричество, скважина, есть 
небольшой домик, баня, 1 млн руб., или меняю на 
1-комн. квартиру. Т. 8-922-3307-930
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Зем. участок на Завьялово, по Нагорной, под ИЖС, 
назначение садоводство, 7 соток, в жилом районе, 
недалеко от остановки м-н Радуга, все коммуникации 
рядом, кад. № 59:12:0010522:106. Т. 8-922-3085-755

Зем. участок на м-ве Ветеран-50, 8 соток, в собствен-
ности, удобное расположение, без посадок, цена 
договорная, СРОЧНО! Т. 8-922-3192-182

Земельный участок 10 соток, на Завьялово-4, садо-
водство, 250 тыс.руб. Т. 8-922-3243-306

Земельный участок в черте города, район Завьялово, 
кад. № 59:12:0010555:131, электричество, рядом 
строятся, живут. Т. 8-922-3170-684

Земля с/х назначения у с. Ольховки, 6 га, возможно 
изменение разрешённого использ. при регистрации 
КФХ, можно строить дом и получать прописку, кад. № 
59:12:0810101:760. Т. 8-922-6430-838

На с/т 13 (за Акварелью), дом 6х7, 1 эт., кирп., 2 эт. 
- дерев., камин, печь, пл. окна, балкон, баня, овощ. 
яма, з/у 928 кв. м., огорожен забором, электр., во-
допровод летний, документы готовы, 400 тыс. руб. 
Т. 8-921-3797-905

Огород 4 сот. и 13 сот., рядом с телевышкой, приватиз., 
ровный, для строительства, от конечки Уральской 5 
мин., 650 тыс. руб. Т. 8-922-3201-166

Огород на массиве Золотые пески, ухоженный, 7.8 сот., 
недалеко от крайних улиц, есть домик, баня, колодец, 
350 тыс. руб. Т. 8-922-2447-740

С/о в СНТ Сосеночка, по Земляничной, в п. Волковс-
ком, 10,5 сот, плодородная земля, садовый домик, 
посадки, земля в собственности, 220 тыс. руб. Т. 
8-922-3244-340, 8-922-3508-285

С/о в черте города, 6 сот., ухожен, кирпич. домик с 
мансардой, все посадки. Т. 8-982-4895-345

С/о массив Энергетик, за ГЭС, 4 сотки, дом двухэтаж-
ный, баня, теплица, колодец, все посадки имеются. 
Т. 8-922-3247-850

С/о на Завьялово, на м-ве Светлушка, 4 сотки, кирп. 
дом, теплица, баня, не под ЛЭП, все посадки, не 
засажен 1 год, торг при осмотре. Т. 8-922-3349-148

С/о на Уральской, за стадионом Энергия, ближе к 
марковской дороге, 4 линия, домик, 5.8 соток, 35 тыс. 
руб. Т. 8-922-6400-024

С/о на м-ве № 1, 6.5 соток, 80 тыс. руб., торг. Т. 8-922-
3547-668

С/о на м-ве № 10, 14 соток, баня, домик, сарай, 
частично разработан, межевание, недорого. Т. 
8-922-6407-091

С/о на м-ве № 10, в сторону Завьялово, сделано меже-
вание, баня, частично разработан, 14 соток, недорого. 
Т. 8-922-6407-091

С/о на м-ве № 15, 5.7 сот. земли, дом и баня, 100 тыс. 
руб. Т. 8-922-6497-785

С/о на м-ве № 20, после урожая, по Первомайской, 
середина города, земля хор., приватизир., м-в 
закрывается на замок, домик из бруса 5х7,5 м, баня, 
эл-во. Т. 6-27-14, 8-922-3095-548

С/о на м-ве № 26, кирпичный дом, 30 кв. м, с баней, 7 
сот. земли, все посадки, теплица, в собственности, 
удобные подъездные пути, 170 тыс. руб., торг. Т. 
8-922-6497-785

С/о на м-ве № 27, Мичуринка, 4,5 сот., летн. домик, 
беседка, пласт. водопр., забор из профнаст., подъ-
езд круглый год, выход на Суколду, 320 тыс. руб. Т. 
8-922-2467-612

С/о на м-ве № 28, 7,7 сот, после уборки урожая. Т. 
8-902-7939-600

С/о на м-ве № 28, Прогресс, на Завьялово, 4.5 сотки. 
Т. 8-922-3241-778

С/о на м-ве № 3, на Завьялово, 5 сот, все посадки, вода 
регулярно, напротив идет строительство домов. Т. 
8-922-3425-824

С/о на м-ве № 4, 6 соток, 200 тыс. руб. Т. 8-919-4555-
553 

С/о на м-ве № 6, Завьялово, 4 сот, новая баня, эл-во, 
будка для инвентаря, теплица новая, все посадки 
(деревья и кустарники), виноград белый и черный, 
соседи живут круглый год, родник, 170 тыс. руб., торг. 
Т. 8-922-3212-713

С/о на м-ве № 6, конечная ост. на Завьялова, 6 сот., 
130 тыс. руб., торг, возм. обмен на а/м, или гараж. 
Т. 8-922-3182-545

С/о на м-ве № 9, 5 соток, в собственности, дом кирпич., 
теплица. Т. 8-932-3349-677

С/о на м-ве № 9, 6 сот, не под ЛЭП, или обмен на с/о на 
Автомобилисте. Т. 8-922-3048-614, 8-922-6480-858

С/о на м-ве № 9, недалеко от микрорайона Азина, 6 сот, 
без построек, без посадок, уч. ровный, 120 тыс. руб. 
Т. 8-922-3368-992

С/о на м-ве Золотые пески, 6,4 сот, все есть, цена 
договорная, 500 тыс. руб. Т. 8-922-3280-089

С/о на м-ве Золотые пески, 7,8 сот, есть колодец глу-
бокий, баня, домик небольшой, всё в собственности, 
350 тыс. руб. Т. 8-922-2447-740

С/о на м-ве Сосеночки, в п. Волковском, только з/у, 4 
сот., в собствен., 2 яблони, взрослые, вишня, 10 тыс. 
руб. Т. 8-922-3307-637

С/о на м-ве Энергетик, за ГЭС, 6 соток, домик, баня, 
колодец, небольшая теплица, все посадки, 170 тыс. 
руб. Т. 8-922-6495-530

С/о на массиве №2 (Уральская, объездная дорога), 5.3 
сотки (можно увеличить), деревянный домик, ёмкость 
для воды, вишни, сливы, смородина, электричество 
рядом, соседи живут круглый год, участок ровный, 
удобный заезд. Т. 8-951-9540-401

СТ №15, все посадки, деревья (две яблони, белые 
и синие сливы, много вишни), перегной 3 тн, дом 
3,45х4,45, 2 этажа), теплица, эл-во, водопровод, 
ёмкость для воды 1,5 куб. м. Т. 8-922-2450-464

Сад-огород на массиве Золотые пески, 4 сотки, домик, 
баня, теплицы, колодец, все посадки, недалеко от 
остановки. Т. 8-922-6443-763
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Гараж, 45 тыс. руб. Т. 8-922-3174-409

Гараж, 69 тыс. руб. Т. 8-932-3316-815

Гараж, а/к Маяк, 60 кв. м, большой причал, хор. место. 
Т. 8-992-2052-338

Гараж-бокс, 86 кв. м, право собственности, видео-
наблюдение, удобный подъезд, 2 кирпичные эста-
кады, 1 электр. подъёмник, собственная котельная, 
возм. провести газ, недостроенный 2 эт, комната 
отдыха, использовался под автосервис, есть обору-
дование (компрессор, полуавтомат), 900 тыс. руб. Т. 
8-922-3467-247

Дача с/о на м-ве № 23, за ГЭМ и ЧРГЭС, 7.3 сотки, дом с 
баней, мансарда, теплица, вода, эл-во, место под а/м, 
все посадки, хор. подъезд, есть парник, дровяник, 
кладовка, детская, подсобка, изгородь, 500 тыс. руб. 
Т. 8-922-3165-479

Кирпично-блочный 24 кв. м, недалеко от охраны, крыша 
бикрост, полы бетон, стены оштукатуренные, ворота 
железные, овощ. яма кессон, а/к под видеоохраной, 
70 тыс. руб., торг. Т. 8-922-5034-282

Коттедж-гараж на Маяке, 192 кв. м, потрясающий вид 
на Каму, идеальное место для яхты, катера, все в 
собственности, документы готовы, электричество, 
вода, душ, санузел, 5 млн. руб., без торга. Т. 8-922-
3448-844

А/к № 18, недорого Т. 8-922-2442-222

А/к № 6, за шлюзом. Т. 8-902-4781-171, 8-922-3130-
457

А/к Гермес, в Завокзальном, без овощ. ямы, до 200 
тыс. руб., деньги сразу. Т. 8-922-2466-585, 8-908-
2677-335

А/к Маяк с выходом к воде, за 100 тыс. руб., деньги 
сразу. Т. 8-922-6447-800

А/к Маяк, с выходом на воду, 120 тыс. руб. Т. 8-922-
6446-360

А/к Маяк, с выходом на воду, до 120 тыс. руб. Т. 8-
922-6446-360

Гараж на Маяке на 10 линии, до 120 тыс. руб. Т. 8-922-
6459-192

А/к № 1, около автовокзала, на длительный срок, рядом 
выезд и охрана. Т. 8-922-3237-229

А/к № 1, около автовокзала, рядом выезд и охрана, 
смотр. и овощ. ямы. Т. 8-922-3237-229

А/к № 5. Т. 8-922-2464-772

А/к №27 за пожаркой, на Заре; на длительный срок, 
охрана, рядом сторожка; электричество, смотровая и 
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